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Zainteresowani Wykonawcy  
 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  
 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego zgodnie  
z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.  
z 2023r., poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej ustawą PZP– tryb podstawowy  bez negocjacji 
 
 
Gmina Lubawka reprezentowana przez Burmistrza Miasta Lubawka w odpowiedzi na pytania 
Wykonawców, zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy PZP, przekazuje treść zapytań, które 
wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami:  
 
 
Zapytania: 
Pytanie nr 1  
Prosimy o uszczegółowienie sposobu odtworzenia nawierzchni bitumicznej, ponieważ w pkt 
2.2 PFU zapisano, że należy odtworzyć nawierzchnię do stanu pierwotnego na całej 
szerokości drogi. Czy to oznacza, że należy odtworzyć nawierzchnię na całej szerokości drogi 
uszkodzonej w ramach robót, czy na pełnej szerokości drogi, niezależnie od stopnia jej 
uszkodzenia? 
 
Odpowiedź nr 1 
Wykonawca ma obowiązek odtworzyć nawierzchnię na pełnej szerokości istniejącej drogi 
niezależnie od stopnia jej uszkodzenia. 
 

Pytanie nr 2  
Czy w ramach niniejszej inwestycji Wykonawca ma ująć w wycenie zaprojektowanie  
i wykonanie odcinków bocznych/przyłączy do nieruchomości? Po zakończeniu inwestycji wraz 
z odtworzeniami nawierzchni asfaltowych z podbudową stabilizowaną cementem wykonanie  
przyłączy stanie się znacząco utrudnione. 
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Odpowiedź nr 2 
Wykonawca w trakcie realizacji robót powinien umożliwić podłączenie poszczególnych 

posesji do projektowanej sieci sanitarnej w granicy pasa drogowego. Wykonawca ma 

obowiązek poinformować o planowanych pracach mieszkańców oraz właścicieli działek. 

Wykonawca powinien zostawić odejścia przyłączy do nieruchomości w granicach pasa 

drogowego umożliwiając przepięcie poszczególnych posesji do projektowanej sieci 

kanalizacji sanitarnej. Istotne jest, aby nastąpił rozdział wód opadowych od sieci 

sanitarnej, czyli uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie objętym 

inwestycją.   

 
 

Burmistrz Miasta Lubawka 
/-/ Andrzej Wojdyła 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła:  
Marlena Popławska-Mazur 
Urząd Miasta Lubawka 
Wydział Inwestycji i Infrastruktury 
Tel. 532 400 482 
Email: poplawska.marlena@lubawka.eu 


